
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Jueves 4 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37696

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

38
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

24386 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad de Toledo. Objeto: Servicios de comunicaciones de voz y de
datos del Consorcio de la Ciudad de Toledo. Expediente: SV-0001/22.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Toledo.
1.2) Número de identificación fiscal: P4500036A.
1.3) Dirección: Plaza de Santo Domingo El Antiguo, 4.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorciotoledo.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6hzdfiYRQQQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES425.

6. Descripción de la licitación: Servicios de comunicaciones de voz y de datos del
Consorcio de la Ciudad de Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Canales totales (Ponderación: 5%).
9.2) Direccionamiento IP público (Ponderación: 3%).
9.3) Disponibilidad del servicio (Ponderación: 4%).
9.4) Enrutamiento PPPoE (Ponderación: 3%).
9.5) Latencia (Ponderación: 1%).
9.6) Mayor caudal (Ponderación: 8%).
9.7) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.8) Pérdida de paquetes (Ponderación: 1%).
9.9) Red IP cableado (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Jueves 4 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

38
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: COMUNITELIA COMUNICACIONES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B13555149.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.032,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 16.312,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.575,28 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Toledo.
16.4.2) Dirección: Plaza Santo Domingo el Antiguo 4.
16.4.3) Localidad: Toledo.
16.4.5) Código postal: 45002.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +925 284289.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@consorciotoledo.com

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2022.

Toledo, 1 de agosto de 2022.- Gerente del Consorcio de la Ciudad de Toledo,
JESÚS CORROTO BRICEÑO.

ID: A220031708-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-03T15:04:57+0200




